
PREGLED POSTUPKA #87782

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA NIKŠIĆ
PIB 02021633
E-mail ana.dragicevic@niksic.me
Telefon 040/213-065,067/216-887
Internet adresa www.niksic.me
Fax 040/213-064
Adresa Njegoševa 18
Grad Nikšić
Poštanski broj 81400

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Radovi-Prilazni put Praga
Status U toku
Vrsta predmeta Radovi
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Ana Dragićević
Kontakt 040213065
Datum objave 03.03.2025. 15:00

03.03.2025 16:55:26



Napomena Ponuđač može dostaviti samo jednu ponudu.Ponuđač podnosi ponudu, kojom nudi predmet 
nabavke za određenu cijenu sa svim troškovima i popustima za cjelokupan predmet nabavke, 
u skladu sa uslovima i zahtjevima predviđenim zahtjevom za dostavljanje ponuda.Ponuda se 
sačinjava i podnosi u elektronskom obliku putem ESJN. Uz ponudu se dostavlja izjava 
ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju sukoba interesa, 
potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, data na Obrascu 2 koji je propisan Pravilnikom 
o načinu sprovođenja jednostavih nabavki („Službeni list CG“, broj 16/23, 20/23, 36/23, 
114/23, 49/24 i 114/24). U slučaju podnošenja zajedničke ponude ili ponude sa 
podugovaračem, svaki član zajedničke ponude i podugovarač treba da dostavi izjavu Obrazac 
2. Ponuđač čija je ponuda izabrana kao ekonomski najpovoljnija ponuda, treba da dostavi 
original ili ovjerenu kopiju dokaza kojima se dokazuju uslovi za učestvovanje u postupku, a 
koji su utvrđeni zahtjevom najkasnije u roku od osam dana. Na obavještenje o ishodu 
postupka jednostavne nabavke nije dopuštena žalba.

03.03.2025 16:55:26



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda Zahtjev 03.03.2025 15:00 10.03.2025 10:00 10.03.2025 10:00 U toku

03.03.2025 16:55:26



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Rok izvršenja radova je: 15 radnih dana od dana uvođenja izvođača u posao. Rok izvršenja ugovora
Mjesto izvršenja ugovora je Opštine Nikšić, put Praga Mjesto izvršenja ugovora
Izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju sukoba interesa, potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača, data na Obrascu 2, preuzimanjem na posebnom aplikativnom dijelu 
elektronskog sistema javnih nabavki definisana Članom 9 stav 10 Pravilnika o načinu sprovođenja 
jednostavnih nabavki (“Službeni list Crne Gore”, br. 16/23, 20/23, 36/23, 114/23, 49/24 i 114/24).

Obrazac 2

Način plaćanja je: virmanski Način plaćanja
Rok važenja ponude: 60 dana od dana otvaranja ponuda. Rok važenja ponude 
Uslov za obavljanje djelatnosti: 2) posjedovanje ovlašćenja (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt) u 
skladu sa zakonom. Dokaz za provjeru tačnosti izjave privrednog subjekta:dokaz o ovlašćenju za 
obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt nadležnog 
organa), u skladu sa zakonom, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 102 stav 1 tačka 2 Zakona o 
javnima nabavkama - Licenca projektanta i izvođača radova (Zakon o planiranju prostora i izgradnji 
objekata - "Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 
28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020, 086/22 od 03.08.2022, 004/23 od 13.01.2023)

Uslovi za obavljanje djelatnosti

03.03.2025 16:55:26



Privredni subjekat je dužan da posjeduje stručne i kadrovske kapacitete koji su potrebni za izvršenje 
ugovora i to: minimum jedno lice struke (djelatnost) građevinska, koje posjeduje licencu ovlašćenog 
inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata izdatu od strane 
nadležnog ministasrtva u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i član je 
Inženjerske komore Crne Gore, - minimum jedno ovlašćeno stručno lice za izvođenje geodetskih radova - 
lice koje ispunjava uslove u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti. Ponuđač 
je dužan dostaviti dokaz o načinu angažovanja radne snage (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o 
radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt 
u skladu sa zakonom), potrebne licence, ovlašćenja i potvrde o članstvu u Inženjerskoj komori shodno 
navedenom u prethodnom tekstu.

Stručna i tehnička sposobnost

03.03.2025 16:55:26



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

03.03.2025 16:55:26



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 8.940,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 PRIPREMNI RADOVI Čišćenje terena
- Uklanjanje korijenja, grmlja, granja i drveća u širini od 1m sa 
obje strane puta ( L=90m ) sa odvozom na deponiju 
udaljenosti do 10km. Obračun paušalno.

1,00 paušalno

2 ZEMLJANI RADOVI

Mašinski iskop u širokom otkopu sa odvozom viška materijala 
na deponiju (u poziciju uključeni široki iskop zemljanih 
materijala, guranje iskopanog materijala u nasipe i odvoz 
viška materijala na deponiju udaljenosti do10km). Obračun po 
m3 iskopanog materijala.                                                                  
                                                                                  
 - u materijalu kategorije III i IV (33.3%)

100,00 m3

3 ZEMLJANI RADOVI

Mašinski iskop u širokom otkopu sa odvozom viška materijala 
na deponiju (u poziciju uključeni široki iskop zemljanih 
materijala, guranje iskopanog materijala u nasipe i odvoz 
viška materijala na deponiju udaljenosti do10km). Obračun po 
m3 iskopanog materijala.                                                                  
                                                                                  
 
 - u materijalu kategorije V i VI (66.7%)

200,00 m3

03.03.2025 16:55:26



4 ZEMLJANI RADOVI

Izrada nasipa od materijala iz iskopa ( u poziciju uključeni 
nasipanje, razastiranje, grubo odnosno fino planiranje, 
kvašenje i zbijanje materijala ). Obračun po m3 nasutog 
materijala.

220,00 m3

5 ZEMLJANI RADOVI

Mašinsko uređenje posteljice do postizanja zahtijevane 
zbijenosti ( u poziciju uključeni uređenje planuma donjeg 
stroja s grubim i finim planiranjem i nabijanje materijala 
posteljice Ms=50 MN/m2 ). Obračun po m2 uređene 
posteljice.

270,00 m2

6 ZEMLJANI RADOVI

Izrada bankina od drobljenog kamenog materijala sa obje 
strane puta u debljini od d=6cm, širine b=1.00m ( u poziciju 
uključeni nabavka, transport i ugradnja materijala ). Obračun 
po m2 izrađene bankine.

180,00 m2

7 GORNJI STROJ

Izrada donjeg nosećeg sloja ( tampona krupnoće 0-31.5mm ) 
od drobljenog kamenog materijala, prosječne debljine 
tampona d=20cm ( u poziciju uključeni nabavka, transport i 
ugradnja materijala sa nabijanjem do potrebne zbijenosti ). 
Obračun po m3 izrađenog tampona.

100,00 m3

03.03.2025 16:55:26


